Crna Gora

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE
Broj: 02 - 534/3
Podgorica, 10.05.2022. godine

Saglasno €l. 40 st. 3 al. 10, 44 st. 2 al. 1ist. 3, 79 st. 2 ist. 3 104. st. 1 al. 10 Zakona o
elektronskim medijima ("Sl. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20), cl.
2,9, 10, 10a, 11, 12 i 16 Pravilnika o visini, nacinu utvrdivanja i placanja naknada po osnovu lzdatih
odobrenja za pruZanje audiovizuelnih medijskih usluga ("Sl.list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15,
11/16, 61/18, 83/18 i 43/19), Odluke o visini parametara za utvrdivanje naknada za pruZanje
audiovizuelnih medijskih usluga za 2022. godinu (br. 01 - 1030/2 od 27.09.2021.g.), direktor Agencije
za elektronske medije donosi

RJESE NJE
o 1IZMJENI | DOPUNI
ODOBRENJA ZA EMITOVANJE BR. O -TV - J - 03

1. Tacka 6.5. Poglavlja 6 "Visina naknada i uslovi plaéanja"”, Odobrenja za emitovanje br. O - TV

- J - 03, izdatog Javnom preduzecu ,Radio i Televizija Crne Gore" iz Podgorice, emiteru

televizijskog programa ,,TVCG SAT" mijenja se i glasi:
"6.5. Obracun godiSnje naknade za emitovanje za:

6.5.1. 2019. godinu nalazi se u Aneksu 1 (Obra€un godiSnje naknade za emitovanje za
2019.g.) ovog Odobrenja i Cini njegov sastavni dio.

6.5.2. 2020. godinu nalazi se u Aneksu 1-1 (Obracun godiSnje naknade za emitovanje
za 2020.g.) ovog Odobrenja i ¢ini njegov sastavni dio.

6.5.3. 2021. godinu nalazi se u Aneksu 1-2 (Obracun godisnje naknade za emitovanje
za 2021.g.) ovog Odobrenja i €ini njegov sastavni dio.

6.5.4. 2022. godinu nalazi se u Aneksu 1-3 (Obracun godisnje naknade za emitovanje
za 2022.g.) ovog Odobrenja i €ini njegov sastavni dio."

2. Javni emiter je duzan da plaéa godiSnju naknadu za emitovanje za 2022. godinu prema
sljedecoj dinamici:
2.1. prva rata u iznosu od 494,17 € do 15. januara 2022. godine;
2.2. druga rata u iznosu od 494,17 € do 23. maja 2022. godine;
2.3. treca rata u iznosu od 494,17 € do 15. jula 2022. godine;
2.4. Cetvrta rata u iznosu od 494,18 € do 15. oktobra 2022. godine.
3. Ovo rjeSenje je sastavni dio Odobrenja za emitovanje br. O - TV -J - 03.

4. Protiv ovog rjeSenja moZe se podnijeti Zalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od
15 dana od dana njegovog dostavljanja.

5. Ovo ijeSenje stupa na snagu danom donoS$enja.
ObrazloZze nje

Javnom preduzecu ,Radio i Televizija Crne Gore" iz Podgorice, emiteru televizijskog programa
.TVCG SAT', Agencija za elektronske medije izdala je Odobrenja za emitovanje br. O - TV - J - 03.
Poglavljem 6 izdatog Odobrenja propisani su uslovi i visina pla¢anja godiSnje naknade za emitovanje.

Zakonom o elektronskim medijima propisan je sadrzaj odobrenja za emitovanje (¢lan 104) kao
i nacin obraCuna godiSnje naknade za emitovanje (€lan 44), a Finansijskim planom Agencije za
elektronske medije za 2022.godinu i Odlukom o visini parametara za utvrdivanje naknade za pruZanje
audiovizuelnih medijskih usluga za 2022.godinu propisani su uslovi za obracun visine godiSnje
naknade za emitovanje za 2022.godinu.
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Clanom 79 st. 2 Zakona o elektronskim medijima je predvideno da su javni emiteri oslobodeni
obaveze pla¢anja naknade po osnovu odobrenja za emitovanje, u dijelu koji se odnosi na pruzanje
javnih usluga, a stavom 3 ovog ¢lana je predvideno da su javni emiteri u obavezi da pla¢aju dio
naknade po osnovu odobrenja za emitovanje koji se odnosi na obavljanje komercijalnih djelatnosti.

Clanom 9 Pravilnika o visini, na¢inu utvrdivanja i plaéanja naknada po osnovu izdatih
Odobrenja za pruzanje audiovizuelnih medijskih usluga propisano je da je godiSnja naknada za
emitovanje utvrdena na osnovu veli¢ine zone pokrivanja prema broju stanovnika; atraktivnosti
podrucija unutar zone pokrivanja; vrste elektronskog medija (radijskog ili televizijskog) i platforme
emitovanja programa (sistemi zemaljske radio-difuzije, kablovski, MMDS sistemi, javne fiksne ili
mobilne telekomunikacione mreZe, satelitski' distribucioni sistemi i druge mreZe elektronske
komunikacije).

Clanom 10a Pravilnika posebno je regulisan nagin obratuna naknade za zonu servisa
odredenu osnivackim aktom javnog emitera (za lokalnog javnog emitera to je jedinica lokalne
samouprave Cija skupStina je njegov osnivac) i definisana je formula za obratun godiSnje naknade za
emitovanje programa javnih emitera koja glasi:

Il =Ax (0,3xB+0,2xC+0,5xD)xFxN,
Vrijednosti parametara navedene formule utvrdene su na sljedec¢i nacin:

1. Parametar A u visini od 1.800,00 €, saglasno Odluci Savjeta Agencije za elektronske medije o
visini parametara za utvrdivanje naknade za pruZanje audiovizuelnih medijskih usluga za
2022.godinu, kojom je propisana vrijednost koeficijenta za 2022.godinu;

2. Parametri B, C, D i F u skladu sa ¢l. 10 st. 3, 4, 5 i 6 Pravilnika o visini, nafinu utvrdivanja i
pla¢anja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pruzanje audiovizuelnih medijskih usluga;

3. Koeficijent N iz navedene formule zavisi od toga da li se odredena radio-difuzna frekvencija ili
razlic¢ita platforma koristi unutar ili van zone servisa emitera definisane osnivatkim aktom i
iznosi:

u zoni servisa: procenat prihoda ostvaren po osnovu pruZzanja komercijalnih audio i
audiovizuelnih usluga u ukupnim prihodima javnog emitera ostvarenih u prethodnoj godini i
van zone servisa: 1,0.

Nadalje, ¢lanom 10a stav 8 Pravilnika je propisano da je za potrebe obracuna godisnje
naknade za emitovanje, javni emiter duzan da do 5. aprila teku¢e godine, za prethodnu kalendarsku
godinu, Agenciji za elektronske medije dostavi:

- finansijske iskaze dostavljene nadleZznom poreskom organu;
bruto bilans i
analiticke kartice prihoda ostvarenih po osnovu obavljanja komercijalnih audio i audiovizuelnih
usluga po svakom pojedinom odobrenju za emitovanje radijskog ili televizijskog programa.

Clanom 10a stav 9 Pravilnika je propisano da za ukoliko javni emiter ne ispostuje odredbe
stava 8 ¢lana 10a Pravilnika ili se na osnovu dostavljene dokumentacije iz stava 8 ¢lana 10a Pravilnika
ne moze jednoznacCno utvrditi visina prihoda ostvarenih po osnovu obavljanja komercijalnih audio i
audiovizuelnih usluga po pojedinom radijskom ili televizijskom programu, godiSnja naknada za
emitovanje odredenog programa u zoni servisa koja je definisana osnivackim aktom ¢e se utvrditi
primjenom koeficijenta N koji ¢e iznositi:

0,1 za radijske programe i
0,3 za televizijske programe.

Takode, ¢lanom 12 Pravilnika je propisano i da ukoliko emiter zbog emitovanja posredstvom
razlicitih platformi ima zonu servisa veéu od definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvenicijama,
godiSnja naknada se utvrduje kao zbir:

godiSnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i
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godidnje naknade za emitovanje posredstvom kablovskog ili MMDS sistema, javne fiksne ili
mobilne telekomunikacione mreZe, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreZa
elektronskih komunikacija, za zonu servisa koja nije obuhvaéena zemaljskom radio-difuzijom.

Imajuc¢i u vidu da Javno preduzeée ,Radio i Televizija Crne Gore" nije dostavilo Agenciji
propisane podatke, trazene aktom Agencije br. 02-534 od 01.04.2022.godine, u skladu sa ¢lanom 10a
stav 9 Pravilnika utvrden je koeficijent N u iznosu od 0,30 i dobijena godiSnja naknada za emitovanje
za zonu servisa definisanu osnivackim aktom za 2022.godinu u iznosu od 1.976,69 Eur.

Kako je prva rata godiSnje naknade za emitovanje za 2022.g. obracunata akontativno, u visini
Cetvrtine godiSnje naknade za 2021. godinu, izvrSeno je sravnjivanje i razlika uzeta u obzir prilikom
utvrdivanja druge, trece i Cetvrte kvartalne rate za 2022. godinu.

Saglasno navedenom i potrebi da se izvri uskladivanje obaveza imaoca Odobrenja, direktor
Agencije za elektronske medije odluio je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

Pravna pouka

Protiv ovog rjeSenja emiter moZe podnijeti Zalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u
roku od 15 dana od dana dostavljanja rjeSenja.

Prilog:

- Aneks 1-3 "Obracun godiSnje naknade za emitovanje =<

Dostavljeno:

- Javno preduzece ,Radio iTelevizija Crne Gore"
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Arhiva
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ANEX 1-3

Naziv / ime emitera

Javno preduzece
"Radio i Televizija Crne
Gore"

Ime AVM usluge Opstina

Andrijevica
Bar
Berane
Bijelo Polje
Budva
Cetinje
Danilovgrad
Herceg Novi
Kolasin
Satelitska Kator

Televizije Crne Mojkovac

Gore Niksi¢
Plav
Pljevlja
PluZine
Podgorica
Rozaje
Savnik
Tivat
Ulcinj
Zabljak

OBRACUN GODISNJE NAKNADE ZA EMUOVANJE ZA 2022. GODINU

Lokacija / Alotment

TX/
frekvencija

Tip
stanice

TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV

A (osnovica)

1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00

B
(pokrivanje)

0,0069
0,0588
0,0421
0,0575
0,0462
0,0244
0,0019
0,0512
0,0091
0,0215
0,0201
0,1104
0,0113
0,0468
0,0102
0,3303
0,0274
0,0015
0,0333
0,0388
0,0044

C (atraktivnost)

0,4497
1,0671
0,6555
0,5314
2,5236
0,7904
0,9494
1,1799
0,6027
1,3263
0,6234
0,8561
0,6205
0,7557
1,0524
1,2019
0,5635
0,4975
1,4928
0,7695
0,7705

D
(vrsta
medija)

B R R R R R R B BB R R R R Rk

-

E
(platforma)

0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25

Popust

[ T o W = S S S

[ = = T SR =

BoR e e

N (ucedce
komercijalnih u
ukupnim prihodima)

0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30

10.05.2022.

| frek i /TX Iznos godi$nje
znos po frekvenciji
P g naknade

A(0,38+0,2C+0,5D)F |
79,92
98,69
86,90
84,18
137,51
89,83
93,21
101,43
84,14
104,18
85,15 1.976,69

95,09

84,71

89,80

96,33

113,33

83,83

80,99

109,15

89,85

88,48



